
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 

 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 139 DEL 27/08/2025 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE. 

 
 
 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO 
DELLA MANIFESTAZIONE CANTAGIRO DEL 30 AGOSTO 2025 
 
VISTE le note prot. 15032 del 02.07.2025 e prot. 18874 del 26.08.2025 inoltrate dall’Associazione 
Centro Commerciale Naturale 
VISTA la D.G.C. 103 del 07.08.2025  
VISTA la pratica prot. SUAP n. 19010 del 26.08.2025 – n. proc.to 000662/2025 
RITENUTO, per la circostanza, di dover adottare alcuni provvedimenti limitativi della circolazione 
stradale, per garantire il regolare svolgimento della manifestazione, a salvaguardia della pubblica 
incolumità e ella sicurezza della circolazione stradale 
VISTO l'art. 7 del vigente Codice della Strada; 
VISTO l’art. 22, comma 3° lettera S, sotto lettera g, del Regolamento Comunale Uffici e Servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.01.2025 
 

O R D I N A 
 
Per i motivi indicati in premessa la seguente regolamentazione della circolazione stradale il giorno 30 
agosto 2025 in orario 14.00 – 24.00 e comunque fino al termine della manifestazione 
C.SO MATTEOTTI tratto compreso tra l’intersezione con p.zza Mazzini e via F.lli Rosselli 
rotatoria  
E’ istituito il divieto di transito a tutti i veicoli eccetto i veicoli d’epoca utilizzati per la manifestazione 
e quelli in uso allo staff al seguito della stessa 
E’ istituito il divieto di sosta per tutti i veicoli, eccettuati quelli d’epoca di cui sopra, con rimozione 
forzata. 
Sono inoltre esclusi dal rispetto di detti divieti ei limitazioni i mezzi di soccorso, i veicoli delle Forze 
dell’Ordine, i mezzi comunali. 
I veicoli d’epoca in parola, durante la sosta, che avverrà in C.so Matteotti tratto antistante i civv. 
165/131, non dovranno in alcun modo costituire intralcio e/o pericolo per i pedoni, mezzi di soccorso, i 
veicoli delle Forze dell’Ordine, i mezzi comunali e per eventuali operazioni in cui gli stessi debbano 
essere impiegati. 
L’orario di chiusura della ztl di C.so Matteotti viene anticipato alle ore 14.00, rimanendo inalterato 
l’orario di riapertura relativo al giorno successivo  
 

DISPONE 
 
L'apposizione della prescritta segnaletica stradale a cura dell’ufficio tecnico comunale. 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

A richiesta degli interessati, il personale della Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi e 
indifferibili o per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli se necessario a specifiche 
condizioni e cautele.  
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui 
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati e 
disposti successivamente, per costituire essi provvedimenti parte integrante della presente ordinanza. 
La Polizia Locale del Comune di Chiaravalle e gli altri agenti ai quali spetta l’espletamento dei servizi 
di polizia stradale indicati nell’art.12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto delle 
disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 
La trasmissione della presente ordinanza: 

- all’Albo Pretorio  
- alla Stazione dei Carabinieri di Chiaravalle 
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
- al servizio 118 – Asur Area Vasta 2 
- all’ufficio tecnico del Comune di Chiaravalle 
- all’organizzatore della manifestazione 

 
AVVERTE 

 
Che in caso di inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal D.lgs. n. 285/1922 – Nuovo Codice della Strada; 
 
Dalla Residenza Municipale, 27.08.2025 
         Il Responsabile V Settore PL 
         Comm. Chiara Francesca Gresta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


